[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.04.2021г.

                                           № 579
О проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях пропаганды общечеловеческих ценностей – милосердия и сострадания, сохранения и развития народного прикладного творчества, поддержки и стимулирования творческой активности, создания благоприятных условий для проявления творческого потенциала и самореализации населения,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести с 20 апреля по 04 июня 2021 г. на территории Усть-Катавского городского округа конкурс творческих работ «Рождественская сказка».
2. Утвердить прилагаемые:

      1). Положение о проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 1);
      2). Состав оргкомитета конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 2);
      3). Состав жюри конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (Приложение 3).
      3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети интернет.
      4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                     на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа                                             по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения                                  С.В. Харитонова.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                             С.Д. Семков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации      Усть-Катавского городского округа

от 13.04.2021г. № 579
Положение
о проведении конкурса творческих работ «Рождественская сказка»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих  работ «Рождественская сказка».

2. Организатором муниципального этапа регионального открытого конкурса творческих работ «Рождественская сказка» (далее - Конкурс) является Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа (далее – Управление культуры).

3. Задачи Конкурса:

1) популяризация и пропаганда идей добра, милосердия, взаимопомощи, активной социальной позиции;
2) продвижение детского творчества как позитивной формы организации досуга;
3) поддержка лучших мастеров в создании творческих работ;

4) создание условий для духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения.

4. Информация о проведении Конкурса размещается на официальном сайте Управления культуры www.uk174.ru.

5. Предметом Конкурса является рисунок и литературное произведение - поэзия.

6. Работы принимаются до 04 июня 2021 года.
II.Требования к конкурсной работе
1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) рисунок;

2)  литературное произведение - поэзия (стихотворение, загадки, песенки).

2. Приём работ осуществляется на основании заявки, поданной в муниципальный оргкомитет, прилагаемой к настоящему Положению.

3. Принимать участие в конкурсе могут дети от 7 до 15 лет включительно;
4. Требования к выполнению литературных работ: текст в формате Word, шрифт Times New Roman, кегль 11, максимальное количество знаков 700, 20 строк. Название литературной работы не должно включать слова «рождество» (его вариации), «ангел».

На конкурсе не принимаются работы:

· являющиеся плагиатом или содержащие в себе элементы плагиата;

· не имеющие отношения к рождественской теме.

5. Требования к выполнению рисунка:  Рисунок должен быть выполнен на белой бумаге формата А 4 (209 на 296 мм, ВЕРТИКАЛЬНЫЙ) плотностью не менее 230 г/м2 (бумага для рисования).

Рисунок может быть выполнен в следующих техниках:

· рисунок гуашью;

· рисунок восковыми мелками;

· рисунок акварелью;

· рисунок фломастерами.

На конкурс НЕ принимаются работы:

· выполненные в технике «Рисунок цветными карандашами» по причине возможной некорректной цветопередачи при сканировании  работы;

· отражающие новогоднюю тематику.
6. Общие требования к оформлению литературных работ:

1) Работа может быть отображением идеи Рождества Христова: это время для свершения добрых дел, помощи близким, время веры в добро и чудеса. По возможности рисунок не должен быть прямой иллюстрацией Рождественской историей (Рождение Христа в хлеву).
2) К каждой работе должна прилагаться заявка.

2.1) Литературное произведение. Работы принимаются в электронном виде на адрес электронной почты uprksmp@mail.ru с пометкой «Рождественская сказка».
В одном документе должны размещаться:

- заявка,

- литературное произведение.

2.2) Рисунок.

На обратной стороне рисунка необходимо приклеить заявку (лист А5 формата, текст набран на компьютере). Работы принимаются по адресу: 456043, г.Усть-Катав, ул.Ленина, 47а, Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа, кабинет № 1, тел. 2-54-52.
3) В заявке должны быть указаны следующие данные (бланк прилагается):

· название работы;

· техника исполнения (для рисунков) / жанр (для литературных произведений);
· фамилия, имя, отчество автора, возраст;

· наименование, образовательного учреждения, муниципальный район или округ;

· наименование организации, кружка или клуба по интересам;

· фамилия, имя, отчество руководителя (при наличии);

· контактные данные одного из обозначенных персон (руководителя, родителя, автора, адрес электронной почты).

4) К каждой работе должно прилагаться письменное согласие законных представителей авторов работ на обработку персональных данных. Согласие направляется в сканированном формате (бланк прилагается).

7. При создании работ детьми допускается участие педагогов (учителей, преподавателей, педагогов дополнительного образования, мастеров производственного обучения) и родителей.

III. Подведение итогов и награждение победителей
Конкурс проводится до 04 июня 2021г. Жюри определяет победителей в Усть-Катавском городском округе и участников регионального этапа (г.Челябинск).
Победители муниципального этапа Конкурса награждаются дипломами и призами. Награждение победителей состоится в период проведения Рождественских мероприятий в 2022 году.
На региональный этап Конкурса направляются 3 лучших рисунка и 3 лучших литературных произведения. Региональный этап проводится до 19 июля 2021 г.
IV. Финансирование конкурса
Финансирование Конкурса осуществляется за счёт средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие культуры в Усть-Катавском городском округа на 2020-2023 годы».
V. Адрес оргкомитета
456043, г.Усть-Катав, ул.Ленина, 47а, Управление культуры администрации Усть-Катавского городского округа, кабинет № 1, тел. 2-54-52, адрес электронной почты: uprksmp@mail.ru.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 13.04.2021г. № 579
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
конкурса литературных работ «Рождественская сказка»

	Харитонов С.В.
	- первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения – председатель оргкомитета;

	Бухмастова Е.А.
Иванова Е.В.
	- начальник Управления культуры администрации                           Усть-Катавского городского округа,                          член оргкомитета;
- начальник Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член оргкомитета.

	Никулина О.А.
	- начальник Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа, член оргкомитета;

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 13.04.2021г. № 579
СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса творческих работ «Рождественская сказка»
	Александрова И.А.

Иванова О.М.
Золина С.В.

	- председатель литературного клуба «Призвание», член жюри;

- педагог-художник МКДОУ «Детский сад № 15», член жюри;
- заместитель начальника Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа, член жюри;

	Ремезов А.И.
	- журналист, редактор отдела писем  АНО «Редакция газеты «Усть-Катавская неделя», член жюри.

Под бланком заявки вставляем литературное произведение!
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

о региональном открытом конкурсе литературных работ

«Рождественская сказка»

В организационный комитет

_______ _____________________________

(наименование муниципального района)

Челябинской области

по проведению регионального открытого конкурса литературных работ

«Рождественская сказка»

от ____________________________________

_______________________________________

(ФИО (полностью) участника конкурса)
_______________________________________

(наименование образовательного учреждения

(организации, кружка и т.д.)
_______________________________________

_______________________________________

Заявка на участие в региональном открытом конкурсе творческих работ «Рождественская сказка»

	1.
	Название работы

	2.
	Номинация

	3.
	Ф.И.О. (полностью) автора, возраст

	4.
	Наименование образовательного учреждения (организации, кружка и т.п.)

	5.
	Муниципальное образование

	6.
	Ф.И.О. руководителя (при наличии)

	7.
	Контактные телефон (обязательно), адрес электронной почты руководителя или автора (родителя или законного представителя)

Дата подачи заявки_______________________

Заполняем в электронном формате и отправляем в отсканированном виде

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению

о региональном открытом конкурсе творческих работ

«Рождественская сказка»

Письменное согласие

на обработку персональных данных

Я, (фамилия)_____________________________________________________________________

(имя) ___________________________________________________________________________

(отчество)_______________________________________________________________________

Дата рождения (число) ________________ (месяц) _______________ (год)_________________

Документ, удостоверяющий личность,________________ номер_______________ когда ________________ кем выдан ______________________________________________________

Место регистрации:

Индекс ___________________

Район_______________________________________________________________

Город_______________________________________________________________

Населенный пункт____________________________________________________

Улица ______________________________________________________________

Дом_______________ Корпус_______________ Квартира___________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., контактная информация, фотографии, информация об образовании, информация о трудовой и общественной деятельности и т.п.) и размещение в сети «Интернет» и обработку данных на ребенка:

Фамилия, имя, отчество___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Дата рождения_________________________________________________________________

Место регистрации (почтовый индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата _________________ Подпись _______________________ Ф.И.О.____________________